
CITTA’ DI ALCAMO

PROVINCIA DI TRAPANI
*******

IV° SETTORE SERVIZI TECNICI E MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

DET. N° 129 DEL 29/01/2014

OGGETTO: Affidamento alla ditta VI.BA. S.r.l. di Battaglia Maria Grazia per intervento

manutentivo del Monumento denominato “Calvario“ sito Corso Generale dei Medici –

Ricollocamento a seguito di dismissione a salvaguardia dell’incolumità pubblica.

IMPEGNO DI SPESA

Soggetto proponente: Settore Servizi Tecnici e manutentivo



L’anno duemilatredici, il giorno _______________ del mese _____________ nel proprio Ufficio

IL DIRIGENTE

 Vista la relazione del responsabile del servizio Arch. Aldo Palmeri, dalla quale si rileva la
necessità di intervenire sul monumento in quanto nell’estate del 2013 è stata
necessariamente smontata a causa di una palma “ Washingtonia “ che era cresciuta proprio
a ridosso della stessa compromettendone, che le redici inoltratesi tra uno strato lapideo e la
base del monumento, la stabilità, e che gli interventi da effettuare consistono
principalmente nella sabbiatura dell’intera stele, ricostruzioni di porzioni di blocchi lapidei,
ripristino dell’inferriata perimetrale e successiva rimessa in pristino del monumento;

 Ritenuto necessario intervenire per la sistemazione del monumento denominato Calvario
sito in corso Generale dei Medici posto nel sito a ricordo di una missione di
evangelizzazione dai padri Redentoristi nella prima metà del 18° secolo;

 Considerato che per i lavori di che trattasi sono state invitate n° 18 ditte con lettera di
richiesta preventivo ed hanno prodotto la loro migliore offerta n° 10 ditte;

 Visto il verbale di gara del 14/11/2013 alle ore 11:00 nei locali del IV° Settore Servizi
Tecnici e Manutentivi, sotto la presidenza del Dirigente Ing. Enza Anna Parrino, e alla
presenza dei dipendenti comunali Arch. Aldo Palmeri e sig.ra Anna Coppola si è proceduto
al confronto delle offerte e che la ditta VI.BA. S.r.l. risulta quella che ha presentato l’offerta
più conveniente per l’Amministrazione;

 Visto il preventivo della Ditta VI.BA. S.r.l. di Battaglia Maria Grazia con sede legale Via
Giovanni De Carlis, 13 – Alcamo – P.IVA 01868800812 pervenuta agli atti di questo Ente
il 08/11/2013 prot. n.56699 che ha offerto il ribasso del 30,00%;

 Accertata la disponibilità finanziaria al cap. 232510/61 cod.int. 2.01.05.01 Acquisizione di
Beni immobiliari e relativa manutenzione straordinarie al patrimonio comunale L.R. 8/2000
Bilancio 2012 riportato ai residui passivi;

 Vista la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà relativa al possesso dei requisiti in
ordine generale di cui all’art.38 del D.Lgs.163/2006 e la certificazione della CCIAA,
contenente il Nulla osta ai fini dell’art.10 della L.575/1965;

 Vista la dichiarazione della Ditta di impegnarsi a rispettare gli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 modificato con D.L. 187/2010;

 Vista la comunicazione della Ditta dell’attivazione del conto dedicato;

 Visto D.L.gs del 19/12/2013 che proroga approvazione bilancio 2014 – 2016 al 28/02/2014;

 Visto il Bilancio di Previsione 2013-2015 approvato con Deliberazione di C.C. n.156 del

28/11/2013;

 Visto il PEG 2013-2015 approvato con Deliberazione di G.M. n. 399 del 06/12/2013

esecutiva ai sensi di legge;

 Visto il D.Lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

 Visto il D.Lgs n. 267/2000 recante ordinamento finanziario e contabile degli Enti;



D E T E R M I N A

per i motivi di cui in premessa:

1. di affidare alla Ditta VI.BA. S.r.l. di Alcamo – P.IVA 01868800812 la
sistemazione e messa in pristino del monumento denominato “Calvario” sito in corso
Generale dei Medici – Alcamo di un importo di €. 4.900,00= oltre IVA al 22% ;

2. di impegnare la somma complessiva di €. 5.978,00= IVA compresa al 22% al cap.
232510/61 cod.int.2.01.05.01 Acquisizione di Beni immobiliari e relativa manutenzione
straordinarie al patrimonio comunale L.R. 8/2000 Bilancio 2012 riportato ai residui passivi;

3. di provvedere alla liquidazione del dovuto ad ultimazione dei lavori e previa
presentazione di regolare fattura;

4. Di dare atto che copia della presente sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO F.TO ING.CAPO E.A.PARRINO

F.TO ARCH. ALDO PALMERI


